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4 kwietnia o godz. 16.00 
w Sali Widowiskowej Cen-
trum Kultury im. Jana Pawła 
II odbył się Koncert Papieski 
pt. "Wędrówką życie jest 
człowieka..."

Więcej na www.bukowno.pl

Trzecia Międzywojewódzka Olimpiada Sportowa Przedszkolaków
„Od Przedszkolaka do Olimpijczyka”

Nie lękajcie się,
Ducha nie gaście,

wiara jest źródłem naszej radości
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Co nowego w sprawie 
specjalistycznej opieki 

medycznej 
w Bukownie

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei.
Czas odradzania się wiary 

w siłę Chrystusa i drugiego człowieka.
Życzymy, aby Święta Wielkanocne

przyniosły radość 
oraz wza jemną życzliwość.

By stały się źródłem 
wzmacniania ducha.

Niech Zmartwychwstanie
które niesie odrodzenie

napełni Was pokojem i wiarą,
niech da siłę w pokonywaniu trudności

i pozwoli z ufnością patrzeć
w przyszłość.

Życzenia od redakcji

Radosnych cudem Wielkiej Nocy,
 Ciepłych obecnością bliskich,
 Pełnych wiosennego słońca
 I odradzającej się przyrody,

 Zdrowych, spokojnych, wolnych
 Od wszelkich trosk Świąt

życzy

Burmistrz Miasta
Mirosław Gajdziszewski

Przewodniczący Rady Miejskiej
Zbigniew Urbański
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PRZYWRÓCONE POCIĄGI
Sześć pociągów międzyregionalnych, które zlikwido-

wano pod koniec ubiegłego roku, wraca do rozkładu 
jazdy. To efekt porozumienia urzędów marszałkowskich 
z województw małopolskiego, śląskiego oraz świętokrzy-
skiego.

W ubiegłym roku pociągi międzyregionalne finansowało Mini-
sterstwo Infrastruktury, ale po przejęciu PKP Przewozy Regionalne 
przez samorządy wojewódzkie i przekazaniu pociągów pospiesznych 
do PKP Intercity, wycofało się z dotowania połączeń międzywoje-
wódzkich. Zlikwidowano m.in. 10 pociągów jeżdżących na trasie Ka-
towice-Sędziszów. Samorządom wystarczyło pieniędzy na uruchomie-
nie 6 pociągów na trasie Katowice-Sędziszów. Pociągi będą kursować 
od 1 kwietnia.
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Autor: Urząd Miejski w Bukownie

Prace nad Schetynówką 
ruszą już w kwietniu

Zgodnie z harmonogramem realizacji zadań 
w ramach Narodowego Programu Przebu-

dowy Dróg Lokalnych 2008-2011 (tzw. „Sche-
tynówki”) rozstrzygnięto przetarg na moder-
nizację ul. Szkolnej. 

Łączny koszt przedsięwzięcia wynosi 573 934,42zł. i 
obejmuje budowę nowej drogi, nowych chodników, progów 
zwalniających oraz wykonanie oznakowania pionowego. 

Wykonawcą robót wyłonionym w przetargu zostało 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Kato-
wicach. Zgodnie z podpisaną umową Wykonawca obejmie 
plac budowy od 30 marca. Do Wykonawcy również należy 
opracowanie projektu organizacji ruchu drogowego na ul. 
Szkolnej w czasie przebudowy. 

W związku z powyższym niewątpliwie wystąpią zmia-
ny w organizacji ruchu na ulicy Szkolnej. O planowanych 
utrudnieniach w dojeździe do okolicznych posesji Miesz-
kańcy będą na bieżąco informowani na okolicznych tabli-
cach ogłoszeń, na stronie internetowej miasta oraz w „Gło-
sie Bukowna”.

Prace na ul. Szkolnej potrwają do 31 sierpnia br. 
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Dobiega końca okres rozliczenia podatków za rok ubiegły, istnieje możliwość przekazania 1% podatku na wybraną 
organizację pożytku publicznego.

Każda przekazana przez Państwa kwota dla organizacji pożytku publicznego ma znaczenie. Dlatego apeluję do wszystkich mieszkańców Bukowna o przekazywanie 1 % 
podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. Nic na tym nie tracimy, a możemy sami zadecydować na co wykorzystana zostanie część naszych podatków. 

Jak przekazać 1 % podatku organizacji pożytku publicznego?
1. Wybrać organizację pożytku publicznego, której chcemy przekazać 1%.

Organizację znajdziemy na liście publikowanej w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski ( nr 96, poz. 827) przez Ministra Pra-
cy i Polityki Społecznej z dnia 29 grudnia 2008r. w drodze obwieszczenia w sprawie wykazu organizacji mających status organizacji pożytku publicznego na 
dzień 30 listopada 2008r. Na liście znajdują się organizacje, które mają status organizacji pożytku publicznego na dzień 30 listopada 2008 roku i które mają pra-
wo otrzymywać 1%. Wykaz organizacji mających status organizacji pożytku publicznego na dzień 30 listopada 2008 r., którym można przekazywać 1 % 
podatku znajduje się na stronach Departamentu Pożytku Publicznego MP i PS pod adresem http://dokumenty.rcl.gov.pl/M2008096082701.pdf oraz na stronach internetowych 
 www.opp.ms.gov.pl i www.bopp.pozytek.gov.pl.
2. Wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym.

Po obliczeniu należnego podatku, który będziemy mieli do zapłacenia w tym roku, w ostatnich rubrykach zeznania podatkowego zatytułowanego „Wniosek o przekazanie 
1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego OPP” wpisujemy dokładną nazwę organizacji i numer pod jakim widnieje w Krajowym Rejestrze Sądowym 
organizacja pożytku publicznego, której chcemy przekazać 1% należnego podatku.

Wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać dla organizacji pożytku publicznego, nie może ona jednak przekraczać 1% podatku należnego, wynikającego z zeznania 
podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół. Podatnik w składanym zeznaniu podatkowym może  podać dodatkowe informacje, które w jego ocenie mogą 
mieć wpływ na to, jaka organizacja pożytku publicznego wykorzysta przekazane jej pieniądze (np. podatnik może wskazać np. konkretną osobę, której organizacja pomaga lub 
oddział organizacji): informację tę umieszczamy w rubryce „Informacje uzupełniające”.
3. Pieniądze - 1% podatku należnego- na konto wybranej organizacji przekaże Urząd Skarbowy w terminie do 3 miesięcy.

Z wyliczonej kwoty potrącone zostaną koszty przelewu. Podatnik nie może podzielić swojego 1% między kilka organizacji. 1% można przekazać tylko w zeznaniach podat-
kowych złożonych w terminie. Odpis 1% nie znosi możliwości odliczenia od dochodu darowizny.

W ten sposób w Bukownie możemy wesprzeć:
ZWIĄZEK OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ zarejestrowanej w KRS pod nr 0000116212
• Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna „Bukowno Miasto” ul. Górnicza 1, 32-332 Bukowno, woj. małopolskie
• Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna  „Stare Bukowno” ul. Wodąca, 32-332 Bukowno, woj. małopolskie
• Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna „Bór Biskupi” ul. Wiejska 19, 32-32 Bukowno woj. małopolskie
CHOREGO MATEUSZKA
By pomóc Mateuszowi należy wybrać Fundacje Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” ul. Łomianki 5, 01-685 Warszawa, 
nr KRS 0000037904 z dopiskiem  „KNAPCZYK Mateusz, leczenia i rehabilitacja”                         Autor: Hoshigirushi

PRZEKAŻ 1% PODATKU...
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Schneider Electric w trosce o środowisko naturalne

Zmiany w działalności gospodarczej

Firma Schneider Electric Industries w Bukow-
nie przy współpracy z samorządem lokalnym -  

Urzędem Miejskim w Bukownie i Miejskim Zakładem 
Gospodarki Komunalnej postanowiła włączyć się  
w wiosenną akcję z okazji Dnia Ziemi. 

Grupa około stu pracowników firmy oczyści z zalegających 
śmieci tereny leśne w Bukownie. Akcja planowana była na dni 30 
i 31 marca, ale z uwagi na niesprzyjającą pogodę odbędzie się 31 
marca, natomiast pozostałe, niewielkie obszary objęte akcją dosta-
ną wysprzątane w kwietniu.

Urząd Miejski w Bukownie zabezpieczył na potrzeby osób 
sprzątających worki i rękawice ochronne, a za odbiór zebranych 
śmieci odpowiedzialny będzie Miejski Zakład Gospodarki Komu-
nalnej.

Tereny, które zostaną objęte akcją sprzątania to:
las wokół doliny rzeki Sztoły na odcinku od ul. Spacerowej do •	
ul. Borowskiej;
tereny przy drodze leśnej biegnącej wzdłuż torów kolejowych, •	
zlokalizowanej pomiędzy ul. Leśną i ul. Kolejową;
pas leśny od ul. Szkolnej do ul. Leśnej;•	
teren leśny wzdłuż drogi do fabryki Schneider Electric Industries •	
w Bukownie.

Tegoroczna akcja jest zgodna z orientacją grupy Schneider 
Electric, która swoją działalność koncentruje również na promowa-
niu postaw ekologicznych, dbałości o naszą planetę, powszechnym 

dostępie do energii oraz jej oszczę-
dzaniu.

 Wszystkie firmy grupy 
Schneider Electric znane są z wielu 
akcji na rzecz środowiska naturalnego. Również Schneider Electric 
Industries w Bukownie wykazuje się wyjątkową troską o środowi-
sko naturalne.

We wdrożonym w 2003 roku Systemie Zarządzania Środo-
wiskowego zgodnym z normą ISO 14001:1996 Schneider Electric 
Industries Polska zobowiązała się do ochrony zasobów naturalnych, 
identyfikacji, monitorowania i analizy aspektów środowiskowych 
w obszarze działania firmy oraz respektowania wymagań prawnych 
w zakresie ochrony środowiska oraz aktywnego i ciągłego dosko-
nalenia wdrożonego i certyfikowanego systemu. Powyższe reali-
zowane jest poprzez stosowanie najnowocześniejszych rozwiązań 
technologicznych, opracowywanie programów środowiskowych, 
wyznaczanie i weryfikację celów środowiskowych oraz budowanie 
świadomości środowiskowej wśród swoich pracowników, a także 
dostawców (na podstawie „Polityki Środowiskowej Schneider Elec-
tric Industries Polska”).

Obecne przedsięwzięcie odbywa się w ramach „Wiosennego 
Sprzątania Bukowna 2009”, w skład którego wchodzą m. in. bez-
płatne zbiórki odpadów wielkogabarytowych, baterii, sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego oraz oczyszczania Bukowna z odpadów 
z okazji Światowego Dnia Ziemi.

Możliwość rejestracji firmy w tzw. „jednym okien-
ku” oraz zawieszenia działalności gospodarczej 

na dowolny okres to najważniejsze rozwiązania zno-
welizowanej ustawy o swobodzie prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej, które weszły w życie 31 marca.

„Najważniejsza zmiana, która obowiązuje od 31 marca to 
umożliwienie złożenia jednego, zintegrowanego wniosku o reje-
strację firmy w jednym miejscu, albo w gminie, albo w KRS-ie, 
w zależności od formy prowadzonej działalności” - poinformował 
sekretarz miasta, Marcin Cockiewicz. „Dotychczas przedsiębior-
ca musiał w każdym z urzędów złożyć odpowiedni wniosek z za-
łącznikami, co wiązało się także z różnymi opłatami. Po zmianie, 
jeden wniosek będzie zawierał wszystkie informacje potrzebne 
dla instytucji zaangażowanych w proces rejestracji firmy: gminy, 
urzędu statystycznego, urzędu skarbowego, ZUS, a ciężar przesy-
łania informacji został przerzucony na urzędników. Jednocześnie 
już z chwilą złożenia wniosku przedsiębiorca będzie mógł od razu 
rozpocząć działalność gospodarczą. Nie będzie musiał czekać na 
rejestrację, jak to było poprzednio”.

Zgodnie z nowymi zasadami przedsiębiorca będzie mógł 
rozpocząć działalność już w dniu złożenia wniosku o wpis 
- wyjątek to, gdy do rozpoczęcia działalności niezbędne będzie 
uzyskanie koncesji bądź zezwolenia.

Z dniem 31 marca 2009 r. wniosek o wpis oraz zmianę wpi-
su do ewidencji działalności gospodarczej nie podlega opłacie.

Wzór wniosku określony w rozporządzeniu Rady Mi-
nistrów dostępny jest w Centralnym Repozytorium Wzo-
rów Dokumentów dostępnym w internecie na stronie  
http://www.crd.gov.pl www.crd.gov.pl. Natomiast formu-
larz elektroniczny umożliwiający składanie wniosku w formie 
elektronicznej zamieszczony jest na platformie ePUAP, dostęp-
nej w internecie pod adresem www.epuap.gov.pl, dostępny 
jest także za pośrednictwem strony internetowej Ministerstwa 
Gospodarki www.mg.gov.pl oraz strony internetowej miasta 
Bukowno. 

Zmieniają się również przepisy dotyczące zawieszenia dzia-
łalności gospodarczej. Będzie z nich mogła skorzystać każda fir-
ma, a nie tylko jednoosobowy przedsiębiorca, jak dotychczas.

„Wiele firm prowadzących działalność, która między sezo-
nami przynosiła straty, musiała dotychczas dalej odprowadzać 
składki, prowadzić formalności związane z prowadzeniem firmy. 
Często też wypadki losowe, które zmuszały przedsiębiorców do za-
przestania działalności. Teraz firma będzie mogła zawiesić dzia-
łalność i odwiesić ją wtedy, kiedy będzie to uzasadnione. W tym 
czasie nie będzie obowiązku rozliczania się z urzędem skarbowym 
czy ZUS, wysyłania deklaracji itd. Spadną więc również koszty 
przedsiębiorców związane z prowadzeniem firmy.” – zauważa 
Marcin Cockiewicz, sekretarz miasta.

Referat Spraw Obywatelskich i OC Urzędu Miejskiego 
w Bukownie przypomina ponadto, że do 31 grudnia 2009r. 
wszystkie podmioty, które posiadają wpis do ewidencji działal-
ności gospodarczej i posługują się kodami PKD zobowiązane są 
do zmiany kodów na nowe, zgodne z nową Polską Klasyfikacją 
Działalności (co wynika to z rozporządzenia Rady Ministrów 
z 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalno-
ści /PKD/ (Dz. U. nr 251, poz. 1885).
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Co nowego w sprawie 
specjalistycznej opieki 
medycznej w Bukownie

W roku ubiegłym kosztem blisko 150.000 zł udało nam się 
w budynku Przychodni Zdrowia przy ulicy Zwycięstwa przygoto-
wać gabinety pod specjalistyczne usługi medyczne. Projekt prze-
budowy przygotowano zgodnie z najwyższymi wymogami stawia-
nymi poradniom specjalistycznym, świadczącym usługi w ramach 
kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Powstały w ten 
sposób gabinety z niezbędnym zapleczem lokalowym dla poradni 
ginekologicznej, laryngologicznej i okulistycznej. 

Niestety, nie obyło się bez pewnych niedogodności dla Pa-
cjentów związanych z remontem budynku, także konieczne stało 
się przeniesienie świadczonych przez MEDBUK usług rehabilita-
cyjnych do budynku Centrum Kultury. Dziękuję Wszystkim za 
wykazaną wyrozumiałość. Jednak efektem tych wszystkich starań 
jest odpowiednia baza lokalowa, umożliwiająca podmiotom me-
dycznym starania o uzyskanie kontraktu w NFZ. 

W lutym br. powołana przeze mnie komisja dokonała wybo-
ru podmiotu, który będzie czynił dalsze starania o kontrakt na 
specjalistyczne usługi medyczne dla Mieszkańców naszego miasta. 
Wybrano olkuską spółkę medyczną „CENTER-MED”. Podpisana 
została wstępna, warunkowa umowa najmu pomieszczeń w bu-
dynku Przychodni, tak aby podmiot medyczny mógł zarejestrować 
poradnie w urzędzie marszałkowskim i rozpocząć starania o uzy-
skanie kontraktu od NFZ.  

Tymczasem, ostatnio otrzymaliśmy dwa pisma z Małopol-
skiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. 

W piśmie z 5 marca br. Małopolski Oddział Wojewódz-
ki NFZ udzielił nam odpowiedzi na nasze pismo z 19 stycznia, 
w którym prosiliśmy o rozszerzenie dotychczasowego kontraktu 
lub ogłoszenie nowego, dodatkowego konkursu dla podmiotu, 
któremu udostępnimy gabinety. Poinformowano nas, że złożony 
wniosek na świadczenia w mieście Bukowno (na terenie powiatu 
olkuskiego) został zarejestrowany i zostanie rozpatrzony po anali-
zie realizacji świadczeń w ramach dotychczas zawartych umów, po 
pierwszym kwartale bieżącego roku. Równocześnie wyjaśniono, iż 
świadczeniodawcy posiadający kontrakt na świadczenia Ambulato-
ryjnej Opieki Zdrowotnej obejmujący obszar powiatu olkuskiego 
mogą wystąpić do MOW NFZ o zgodę na udzielanie - w ramach 
bieżącej umowy - świadczeń w nowym miejscu na terenie miasta 
Bukowno. 

Można wyciągnąć więc wniosek, że bez potrzeby przepro-
wadzenia nowego dodatkowego konkursu, podmioty działające 
w Olkuszu, mające kontrakty z NFZ i udzielające dotychczas opie-
ki naszym Mieszkańcom mogą w pewnych warunkach świadczyć 
te usługi w nowym miejscu np. w Bukownie. Z takich możliwości 
nie mogłaby więc skorzystać spółka „MASZACHABA” z Krako-
wa, gdyż na dzisiaj nie obejmuje zasięgiem swojego działania po-
wiatu olkuskiego.

Dodatkowo 20 lutego, już po wybraniu spółki CENTE-
R-MED jako podmiotu, który miałby świadczyć przedmiotowe 
usługi poinformowaliśmy o tym fakcie MOW NFZ. W odpo-
wiedzi uzyskaliśmy informację, że wskazany świadczeniodawca 
- „CENTER-MED” Centrum Lekarzy Specjalistów w Olkuszu - 
posiada umowę z NFZ na realizację świadczeń i istnieje możliwość 
udzielenia przez MOW zgody na realizację świadczeń w ramach 
posiadanego kontraktu na terenie miasta Bukowno. W celu wdro-
żenia procedury rozszerzenia umowy świadczeniodawca powinien 
złożyć wymagane dokumenty i wskazać, jaka ilość punktów zosta-
nie przeniesiona do nowego miejsca udzielania świadczeń. 

Natomiast decyzja o ewentualnym dodatkowym konkursie 
musi zostać podjęta przez nowego dyrektora Małopolskiego Od-
działu Wojewódzkiego NFZ, który ma zostać powołany już po 1 
kwietnia. I także tu istnieje duża szansa na pomyślne rozstrzygnię-
cie. Choć raz jeszcze przypomnę, że byłby to kontrakt na działal-
ność do końca tego roku. 

Dopiero jesienią powinny zostać rozpisane konkursy na nowe 
3-letnie kontrakty obejmujące lata 2010-2012. 

Tymczasem „CENTER-MED” niezwłocznie po wyborze 
ich oferty podpisał umowę przedwstępną na najem pomieszczeń 
w Przychodni Zdrowia  i rozpoczął rozmowy z MOW NFZ na te-
mat otrzymania kontraktu. Kilka dni temu – 27 marca – odbył się 
odbiór gabinetów przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sa-
nitarnego w Olkuszu, co jest jednym z niezbędnych warunków do 
udzielania świadczeń specjalistycznych w ramach umowy z NFZ.

Raz jeszcze proszę Mieszkańców o cierpliwość, gdyż na pewne 
sprawy naprawdę nie mamy wpływu lub mamy bardzo niewielki. 
Mogę również zapewnić, że w najbliższym możliwym terminie 
osobiście spotkam się z nowym dyrektorem MOW NFZ w Kra-
kowie w sprawie dodatkowego konkursu na świadczenie specjali-
stycznych usług medycznych w Bukownie.

Zgodnie ze składaną przeze mnie 
obietnicą bieżącego informo-
wania Mieszkańców o naszych 

poczynaniach w sprawie uruchomie-
nia „specjalistyki” w budynku Przy-

chodni Zdrowia w Bukownie pragnę przedstawić 
Państwu najnowsze informacje.
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Autor: Urząd Miejski w Bukownie

Będzie bezpieczniej
Już od blisko miesiąca olkuska policja dysponuje 

czterema nowymi, szybkimi radiowozami. Są to 
auta Kia Ceed 2.0 CRDI w wersji kombi, pomalowane 
są na nowy, srebrny kolor. Blisko dwulitrowe silniki 
diesla o mocy 140 KM pozwalają na osiągnięcie 100 
km/h w niecałe dziesięć sekund i rozwinięcie prędko-
ści maksymalnej ponad 200 km/h. 

Radiowozy te stanowią więc prawdziwy postrach dla drogo-
wych piratów. I co więcej. Samochody te pełnią służbę na terenie 
całego powiatu olkuskiego i już kilkakrotnie patrolowały ulice 
naszego miasta. 

Natomiast 16 marca, Starostwo Powiatowe w Olkuszu roz-
strzygnęło przetarg na dostawę samochodu osobowego przezna-
czonego do adaptacji na specjalizowaną policyjną wersję  „RD 
VIDEO”. Będzie to nieoznakowany pojazd wyposażony w wi-
deorejestrator, utrwalający wykroczenia drogowe kierowców 
w trakcie jazdy. 

Również w Bukownie prowadzone są działania mające 
na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa w Mieście. Na 
ostatniej sesji Rady Miejskiej Komendant Komisariatu Policji 
w Bukownie przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na terenie Bukowna za okres roku 2008. 
Z przedstawionej informacji wynika, że ub. roku odnotowano 
np. blisko 100% wzrost ujawnionych wykroczeń spożycia alko-

holu w miejscach publicznych i zatrzymań sprawców na gorącym 
uczynku. 

Stało się tak również dzięki dodatkowym pieszym patro-
lom policyjnym, które Miasto sfinansowało ze swojego budżetu. 
W tegorocznym budżecie również przeznaczono kwotę 10.000 zł 
na ten cel. Na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 lutego Rada Miej-
ska prawie jednogłośnie – uchwałę przyjęto przy sprzeciwie rad-
nego J.Jandy - zdecydowała o przekazaniu powyższej kwoty na 
fundusz wsparcia dla Policji. W zawartym z Komendantem Po-
wiatowym Policji porozumieniu zostaną określone szczegółowe 
warunki oraz terminy pełnienia przez policjantów dodatkowych 
służb. 

Jednocześnie cały czas realizowana jest rozpoczęta w ubie-
głym roku inwestycja budowy miejskiego systemu monitorin-
gu. Kolejne obszary miasta zostają sukcesywnie obejmowane 
„czujnym okiem” kamer, a obraz z nich trafia bezpośrednio na 
ekrany monitorów w Komisariacie Policji w Bukownie. Do koń-
ca przyszłego roku najbardziej niebezpieczne miejsca w Mieście 
wskazywane przez Mieszkańców i Policję powinny być już objęte 
działaniem monitoringu.

Przypomnieć należy, że zarówno budowa miejskiego mo-
nitoringu wizyjnego, jak i zwiększenie ilości pieszych patroli 
policyjnych na ulicach naszego miasta to główne i wielokrotnie 
powtarzane postulaty Mieszkańców, których realizacja powinna 
zwiększyć poczucie bezpieczeństwa w naszym Mieście.

KRONIKA POLICYJNA
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 PRZESTĘPSTWA KRYMINALNE INNE 
03.03.2009 godz. 21:00, Bukowno, ul. Niepodległości 
Nieznany sprawca uszkodził zamek w drzwiach oraz powłokę lakier-
niczą samochodu seat leon własności mieszkańca Bukowna. Wysokość 
poniesionych strat to 1200 złotych. 
24.03.2009 godz. 19:50, Bukowno, ul. Spacerowa 
Policjanci z miejscowego komisariatu zatrzymali 27-letniego mieszkań-
ca miasta, który  urwał lusterko w samochodzie toyota należącym do 
mieszkańca Chrzanowa.  
23.03.2009 godz. 17:50, Bukowno,  ul. Wyzwolenia 
Policjanci KP Bukowno zatrzymali mężczyznę lat 60 /zam. Bukowno/, 
który będąc w stanie nietrzeźwości wybił szybę wystawową w sklepie 
ogólnospożywczym. Sprawca zatrzymany i po wykonaniu czynności 
zwolniony. 

WYPADKI DROGOWE 
12.03.2009 godz. 14:35, Bukowno, ul. Kolejowa 
Kierujący samochodem marki Opel Astra 52- letni olkuszanin  wymusił 
pierwszeństwo przejazdu na kierującym samochodem marki Daewoo 
Lanos mieszkańcu Bukowna doprowadzając do kolizji pojazdów. 
Następnie opel uderzył w zaparkowany pojazd marki Ford Mondeo  
własności mieszkańca Gorenic. Obrażeń ciała doznał mieszkaniec Bu-
kowna,  który z urazem kręgosłupa pozostał na obserwacji w olkuskim 
Szpitalu Powiatowym. Kierujący trzeźwi 

KRADZIEŻ
06.03.2009 godz. 11:00, Bukowno, ul. Szkolna 
Nieznany sprawca skradł z klatki schodowej wózek dziecięcy  wartości 
670 PLN należący  do 32- letniego mieszkańca miasta. 

Trzy skradzione przed kilkoma tygodniami w Bukownie i 
Wolbromiu samochody znaleźli w kompleksie leśnym pod 
Chechłem (gmina Klucze, powiat olkuski) policjanci z kluczew-
skiego komisariatu. Wspólnie ze swoimi kolegami z Bukowna 

błyskawicznie ustalili czteroosobową grupę młodych ludzi, którzy skradli co najmniej cztery 
fiaty 126 p. Samochody zostały �zakatowane� przez młodych przestępców. Okazało się bo-
wiem, że są oni nie tylko złodziejami, ale- przede wszystkim- wandalami.
 
Policjanci z Klucz uzyskali informację, iż skradzione samochody mogą znajdować się ukryte 
w środku lasu. Kilkaset metrów w głąb od leśnej drogi, oddalonej kilka kilometrów od cen-
trum Chechła, funkcjonariusze odnaleźli trzy fiaty 126 p, z których jeden był już doszczętnie 
zniszczony, pozostałe dwa miały powybijane szyby, ubytki tapicerskie oraz poważne uszko-
dzenia blacharskie. Jak się wkrótce okazało, „maluchy”, skradzione wcześniej w Bukownie i 
Wolbromiu (powiat olkuski), zostały dosłownie zakatowane przez użytkowników. Świadczą 
o tym ślady uderzania w przeszkody, cięcia blacharki, wyciągania siedzeń i innego wyposa-
żenia, a jednym przypadku wyrwania silnika, skrzyni biegów i zawieszenia.
 
Funkcjonariusze zatrzymali czterech członków szajki, która skradła trzy fiaty 126 p w Bu-
kownie i Wolbromiu, ponadto ustalono miejsce przechowywania jeszcze jednego �malucha�, 
który został ukryty na terenie Dąbrowy Górniczej (woj. śląskie). Czwarty pojazd został 
skradziony z terenu tego miasta.  Wszyscy zatrzymani są mieszkańcami Chechła, wśród nich 
jest jeden 15- latek, który został zatrzymany w Policyjnej Izbie Dziecka. Pozostali złodzieje 
mają 17, 20 i 21 lat. Wszyscy przyznali się do kradzieży samochodów. Okazali się również 
sprawcami dwóch włamań do samochodów (fiata 126 p oraz fiata cinquecento) na terenie 
Wolbromia. Dorosłym w tej chwili grożą środki zapobiegawcze w postaci dozorów i aresztu. 
Nieletnim zajmie się sąd rodzinny.
 
W ubiegłym roku z terenu powiatu olkuskiego skradzionych zostało 38 samochodów.

DZIUPLA W LESIE



W dniu 19.02.2009 r. odeszła od nas - tak cicho jak żyła - mieszkanka naszego miasta

Krystyna Skalska
Urodziła się 14.05.1926 w Tłukience jako córka Józefa i Bronisławy i całe swoje pracowite życie spędziła w Bukownie. W latach 1933 - 1940 

była uczennicą Publicznej Szkoły Powszechnej w Bolesławiu, a w czasie okupacji w latach 1943 - 44 pracowała jako robotnica płuczki w niemieckiej 
firmie Ostmetall zarządzającej kopalnią „Bolesław”. Po wojnie rozpoczęła naukę w gimnazjum dla Dorosłych w Olkuszu, by w roku 1950 ukończyć ją 
w Liceum dla Dorosłych w Będzinie uzyskaniem świadectwa dojrzałości i rozpocząć studia w Akademii Górniczo - Hutniczej w Krakowie. Po uzyskaniu 
tam w roku 1955 tytułu magistra inżyniera geologa ze specjalizacją geologia i poszukiwanie złóż kruszców powraca do rodzinnego domu i podej-
muje pracę w Zakładach Górniczo-Hutniczych „Bolesław” na stanowisku inspektora robót geologicznych. Po rozpoczęciu budowy kopalni „Olkusz” 
zostaje Jej powierzone stanowisko głównego geologa robót poszukiwawczo-wiertniczych tej inwestycji. W 1968 roku, po włączeniu kopalni „Olkusz” 
do ZGH „Bolesław”, pracuje nadal na stanowisku starszego inspektora robót geologicznych i specjalisty nadzoru inwestycyjnego aż do 1 stycznia 1982 
roku, kiedy to odchodzi na emeryturę. Jednak jej ogromna wiedza i doświadczenie raz jeszcze służą kopalniom bukowieńskim, kiedy to prowadzono 
w nich wiele prac poszukiwawczych i dokumentacyjnych nad złożami naszych rud cynku i ołowiu. Powraca do pracy w roku 1985 i kolejne trzy lata 
pracuje tym razem na stanowisku inspektora geologicznego na powierzchni. Po powtórnym odejściu na emeryturę zamyka się w kręgu rodziny 
i przyjaciół i całkowicie wyłącza z życia publicznego.

Dziś, kiedy już nie ma Jej między nami, należy pamiętać, że Jej wkład w rozpoznanie i dokumentowanie złóż rud cynku i ołowiu nie tylko 
w rejonie olkuskim, ale również zawierciańskim i bytomskim jest ogromny. Dokumentowała złoża : „Olkusz - Południe” , „Pomorzany - Hutki „, 
„Sikorka”, „Klucze”, „Krzykawa”, „Laski” oraz „Jaroszowiec - Pazurek”. Swą dużą wiedzę o złożach i górnictwie naszego regionu zawsze życzliwie 
przekazywała wszystkim młodszym adeptom sztuki geologicznej. Służyła radą i pomocą, była skromna i życzliwa. Wielu młodych dokumentatorów 
mogło liczyć na jej profesjonalne wsparcie, a swoimi cennymi uwagami służyła również naukowcom, którzy badali historię górnictwa w rejonie olku-
skim. Jej dom często był miejscem, w którym odbywały się dyskusje na temat przeszłości i rozwoju górnictwa rud na naszych ziemiach.

Całym swym życiem zasłużyła na naszą życzliwą pamięć , wdzięczność i hołd, który tym wspomnieniem Jej składam.

Józef Niewdana
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04.04 godz. 16.00
Koncert Papieski 
06.04 godz. 17.00
Wykład UO mgr Jacek Sypieƒ
– „Herby Ziemi Olkuskiej”
15.04 godz.17.00
Premiera spektaklu sekcji teatralnej -„Taka sobie bajka”
17.04 godz. 9.50
Poranek z Filharmonià Âlàskà dla ZS nr 1
18.04 godz.17.00
El˝bieta Konopczak i uczniowie koncert muzyczny
20.04 godz.17.00 - wykłady UO: 
• dr  Marek Pienià˝ek
– „Kultura małych ojczyzn 
    z perspektywy literatury regionu”
• mgr El˝bieta Âwiç
–„Poezja regionalna bukowiaƒskich poetów”
24.04 godz  17.00
SEJMIK POETYCKI (gala) (warsztaty godz.16.00)
27.04 godz.17.00
wykład UO mgr Tomasz Furgaliƒski – 
„Turystyka weekendowa na 
Jurze Krakowsko-Cz´stochowskiej”

28.04 godz.9.30
- III Festiwal Kultury Dziecí cej dla Przedszkolaków
„O pluszowego misia” (konkurs plastyczny)
29.04 godz. 9.30
Konkurs piosenki „O pluszowego misia”
30.04 godz. 9.30
Konkurs recytatorski „O pluszowego misia”

W ramach Uniwersytetu Otwartego warsztaty:
„OpowieÊci o kwiatach” • 
- mgr  Mirosława Rogacz (4 spotkania)
J´zyk angielski – Szkoła BENEFIT• 
Komputer bez tajemnic • 
- mgr Ewa Stachurska
Laboratorium Sztuki: „Bi˝uteria”  • 
- mgr Agnieszka Szotek
Zaj´cia ruchowe: Basen • 
- mgr Agnieszka Karoƒ

Plan na kwiecieƒ - MOK Bukowno

FILIA BÓR
16.04 godz. 16.30

- „ABC zdrowego ˝ywienia” – 
tajniki kuchni – galantyna

FILIA WODÑCA
08.04 godz.17.30
– wystawa kartek

Êwiàtecznych (czynna od wtorku 
do piàtku, potrwa do 17.04)



• KWIECIEŃ 2009 9
Miesiąc z MOK

Honorowego Gościa oraz wszystkich przybyłych, wśród któ-
rych były władze naszego miasta, przedstawiciele Rady Miejskiej, 
wójt gminy Klucze – pani Małgorzata Węgrzyn, ksiądz proboszcz 
Antoni Norman oraz sporą grupę Mieszkańców przywitała gru-
pa taneczna MOK i wokalistka Agnieszka Żelezik - czterokrotna 
laureatka Festiwalu Talent Małopolski, zwyciężczyni Olkuskiej 
Nagrody Artystycznej.

„Pamięć ulata, słowo pisane trwa dłużej” - prawdę tą po-
stawił sobie ksiądz za nadrzędny cel spisania ćwierćwiecza do-
świadczeń zdobytych w gorzkowskiej parafii. „25 lat wspólnej 
drogi” to książka, której poświęcił trzy miesiące wytężonej pracy 
edytorskiej. 

Ksiądz Andrzej Biernacki w roku 1957 przybył do parafii 
Bukowno, gdzie spędził siedem lat. Nawiązał wówczas kontakty 
trwające po dzień dzisiejszy. Ma w naszym mieście wielu dozgon-
nych sympatyków. W swej książce opisuje przede wszystkim lata 
spędzone w Gorzkowie, ale spory fragment przeznacza dla pierw-
szej wikariackiej przystani w Bukownie. Oprócz swych codzien-
nych, duszpasterskich powinności ks. Biernacki zawsze szerzył 
kulturę ludową, angażując swoich parafian w szeroko zakrojone 
życie kulturalne wyrażone w śpiewie, tańcu, muzyce i poezji. 
Wiarę i kulturę, podobnie jak Ojciec Święty zawsze traktował 
jako dwie nierozerwalnie związane siostrzane dusze. 

Promocja książki przeplatana była występami oraz wy-
wiadem prowadzonym z księdzem. W koncercie udział wzięły 
dziewczęta z sekcji tanecznej prowadzonej przez Magdę Podgór-
ską. Zaprezentowały symboliczny „taniec drzew” oraz występ z 
regionalnym chochlikiem. Wiersze o Bukownie autorstwa miej-
scowych poetów czytali uczniowie z ZS nr 1. Grupa „Animato”, 
w części stanowiąca były chór parafialny wykonała trzy utwory. 
Specjalnie dla Gościa Honorowego piosenki o Bukownie śpiewały 
solistki MOK: Asia Golonka i Marta Jałowiec. 

Zarówno wywiad, jak i całość imprezy zogniskowana była 
wokół szczęśliwej dla Autora liczby 7. Siódemki przeplatały się 
w ważnych dla autora datach: dniach, miesiącach i latach. Sie-

dem pytań księdzu Andrzejowi zadały instruktorki MOK - Teresa 
Grzegorzewska i Iwona Jarno-Kurach, a Gość chętnie dzielił się 
pięknymi wspomnieniami zdobytymi podczas półwiecza życia 
kapłańskiego. Podczas promocyjnej wizyty sporo miejsca poświę-
cił ksiądz na podziękowania „ludziom dobrej woli”, których ni-
gdy nie brakowało w jego otoczeniu. Podziękowaniom nie było 
końca, ksiądz kolejno przyjmował gratulacje i słowa wdzięczno-
ści za dorobek twórczy od władz Bukowna, radnych i wszystkich 
przyjaciół. Z rąk dyrektorki MOK Anety Karlik odebrał cząstkę 
Bukowna zawartą w bukowych liściach, kwiatach, piosenkach i 
wierszach. 

Serdeczne podziękowania należą się przewodniczącemu 
Rady Miejskiej Wendelinowi Kołtonowi, dobremu opiekunowi 
Księdza Andrzeja, za udostępnienie książki i pomoc techniczną 
przy organizacji spotkania autorskiego.

Autor: Kropka 
17 marca br., w Centrum Kultury w Bukownie odbyło się spotkanie autorskie z Księdzem Prałatem Andrzejem Biernackim – Honorowym Obywatelem 

Miasta Bukowno. Spotkanie poświęcone było wydaniu książki Andrzeja pt. ”25 lat wspólnej drogi. Z doświadczeń proboszcza parafii Gorzków”, której 
autorem jest właśnie ks. Andrzej. Z inicjatywy MOK odbył się tego dnia koncert artystyczny, który uświetnił spotkanie autorskie. 

KONCERT WSPOMNIEŃ

Podziękowanie 
Składam serdeczne podziękowania dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie, w tym dla sekcji 

tanecznej prowadzonej pod okiem pani Magdy Podgórskiej za uświetnienie swoim występem 
Spotkania Integracyjnego, jakie odbyło się 6 marca br., w Podlipiu.

Elżbieta Machnik
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WSali Regionalnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Bu-
kownie  12.03.2009 roku odbył się wieczór promujący 
książkę Jana Waśniewskiego pt. ”Ognie w pirytach”. 

Gościem spotkania była dyrektor Centrum Kul-
tury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu p.Barbara 
Rzońca oraz p. Józef Liszka, który opracował książkę, 
a następnie wspólnie z p. Marcinem Pieniążkiem za-
opatrzył ją wstępem oraz przypiskami. Książka „Ognie 
w pirytach” jest wznowieniem książki z roku 1935 oraz 
1948, którą wydało swoim sumptem Centrum Kultury 
w Bolesławiu. 

Spotkanie odbyło się nie bez powodu w Sali Regio-
nalnej, gdyż jest to książka o regionie bolesławsko- bu-
kowieńskim oraz ludziach tam żyjących i pracujących. 
Nastrój i atmosfera pozwoliły nam przenieść się w świat 
problemów i pragnień górników i ich rodzin pracujących 
w kopalni Herakles. Dzięki tej powieści możemy się 
przenieść w dawne czasy i czytać o bohaterach, którzy 
mieszkali i chodzili po naszych terenach. 

Myślę, iż książka ta powinna zaciekawić każdego 
i znaleźć miejsce w naszych biblioteczkach, bowiem sta-
nowi ona historię naszej małej ojczyzny, którą czyta się 
jednym tchem. Można ją nabyć w Miejskim Ośrodku 
Kultury za jedyne 35 zł. 

ZAPROSZENIE
na otwarty maraton Rock and Rolla BUKOWNO 2009

Data turnieju: sobota 09.05.2009 r. godz.17.00
Miejsce: hala MOSiR Bukowno ul.Spacerowa 1

Organizator: MOK w Bukownie, Klub Rock and Rolla Jaga Sosnowiec.

Regulamin turnieju:
- turniej rozgrywany jest w formie open
- pary tańczą non-stop 60 min
- każda para ma prawo do 3 minutowej przerwy pomiędzy 30-50 minutą

Pary klasyfikowane będą następujących kryteriów:
- tańczenie zgodnie z rytmem muzyki 
- styl i choreografia tańca nawiązująca do lat 50-tych
- strój, kondycja i technika wykonywania figur
- pary nie spełniające w/w kryteriów będą eliminowane  
   z parkietu od 20-tej minuty do momentu pozostania 3 par
Turniej sędziuje 5 sędziów a ich decyzja jest ostateczna.  
Pary, które pozostaną do końca oceniane są jawnie.  
Pary eliminowane są z parkietu większością głosów 3 z 5 sędziów.

Program turnieju 
- rejestracja par 14.30 - 16.00
- parkiet dla potrzeb prób dostępny 14.30 - 16.15
- odprawa par na sali widowiskowej - 16.00
- odprawa sędziów, pokój sędziów – 16.30
- rozpoczęcie maratonu - 17.00
- zakończenie turnieju i rozdanie nagród- 18.00

6. Zgłoszenia par na adres: 
Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie ul.Kolejowa 3, 32-332 Bukowno

lub mokbukowno@op.pl w terminie do 30 IV 2009 r.
7.  Istnieje możliwość rezerwacji noclegów na koszt uczestników pod adresem 

lub tel. hotel Tramp Bukowno ul. Spacerowa 1 tel. 6421104
8. Organizator nie zwraca kosztów przejazdu

9. Organizator zastrzega sobie prawo do drobnych zmian w regulaminie

Autor: Anna Słota
Spotkanie autorskie 
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Miesiąc z MOK

27 marca wokaliści Sekcji Wokalnej zaprezentowali się 
od najlepszej strony na Powiatowym Festiwalu Kultury 
w Kluczach.

Jury przyznało 3 nominacje do Finału 
Wojewódzkiego dla:
Oli Dudy, Marty Jałowiec, Artura Rosy
oraz 7 wyróżnień, dla:
Alicji Józefiak, Marceliny Sutyła, Igi Dąbek, 
Agaty Janik, Oli Curyło, Marysi Wróblewskiej, 
Asi Golonki
Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy! 

Chodź pokażę Ci mój ogród,
w błękicie ostróżek,

w antycznym kształcie róż ...
to nie wszystko,

przejdziemy przez otwór w murze
i uniosą się przed nami zasłony mai,

ukaże się szmaragdowa toń traw,
zstąpimy na tę łąkę świadomości,
gdzie różowy na wschodzie brzask

i zrywać będziemy złote lilie w świetle dnia.
Mirosława Kalecińska

24 marca na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Mogila-
nach podczas Festiwalu Piosenki „Wygraj Sukces” zapre-
zentowały się wokalistki Sekcji Wokalnej. 

Ola Duda, Olga Skrzyniarz, Agata Janik i Marta 
Jałowiec otrzymały wyróżnienia! Gratulujemy!!!
Zdjęcia z Festiwalu można zobaczyć w naszej Ga-
lerii :)

Pani Mirosława Kalecińska jest mieszkanką Bukowna i od niedawna 
uczestniczy w spotkaniach Klubu Literackiego „Liść Bukowy” działa-
jącego w Miejskim Ośrodku Kultury. Zapraszamy na spotkania Klubu 
w każdy czwartek o godz. 17.

Info: MOK

Info: MOK

Kluczowe Sukcesy

Trochę poezji

Wygraj Sukces - wyróżnienia

Szczęście nadaje sens życiu,
to magia w Twym sercu zaklęta.
Nie pozwól mu zostać w ukryciu,
podaruj je bliskim na Święta.
Wesołych Świąt!

…życzy dyrektor i pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie

Zdrowych, pogodnych Świat Wielkanocnych
Pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,

Serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół
Oraz wesołego Alleluja,

życzy
Miejska Biblioteka Publiczna
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Próbna matura i próbny egzamin
W styczniu uczniowie ostatnich klas technikum sprawdzili swoją wiedzę i umiejętność radzenia sobie ze stresem na 
próbnych maturach. Arkusze z pytaniami przygotowała Centralna Komisja Egzaminacyjna. 

9 stycznia wszyscy rozwiązywali zadania z języka polskiego, w któ-
rych piszący musieli wykazać się umiejętnością czytania ze zrozumieniem 
oraz pisania własnego tekstu w związku z fragmentami dzieł zamieszczo-
nych w arkuszu; następnie maturzyści zmierzyli się z wybranym przez 
siebie językiem obcym – angielskim, niemieckim i rosyjskim, a w końcu 
z dodatkowym przedmiotem, który wybrali – geografią, biologią, wiedzą 
o społeczeństwie. Każdy przedmiot maturzysta pisał na zadeklarowanym 
przez siebie wcześniej poziomie.

Również w styczniu odbył się w szkole próbny egzamin potwier-
dzający kwalifikacje zawodowe w zawodach: technik organizacji usług 
gastronomicznych oraz technik żywienia i gospodarstwa domowego. 
Egzamin przygotowały i czuwały nad prawidłowością jego przebiegu na-
uczycielki przedmiotów zawodowych.

Egzamin ten był próbą sprawdzenia umiejętności zawodowych, 
którymi należy się wykazać na zbliżającym się egzaminie potwierdzają-

cym kwalifikacje zawodowe w czerwcu 2009 r. 
Rangę czerwcowego egzaminu podkreśla fakt, że każdy absolwent 

ponadgimnazjalnej szkoły zawodowej, który zda egzamin zewnętrzny 
potwierdzający kwalifikacje zawodowe, może otrzymać Europass - Su-
plement do Dyplomu Potwierdzającego Kwalifikacje Zawodowe. Za-
wiera on szczegółowy opis umiejętności i kompetencji uzyskanych przez 
posiadacza dyplomu zawodowego wraz ze wskazaniem zawodów, do 
których wykonywania jest uprawniony. Suplement jest ściśle powiązany 
z zawodem. Stanowi on uzupełnienie informacji zawartych w oryginal-
nym dyplomie i ma za zadanie ułatwiać posiadaczom poruszanie się po 
europejskim rynku pracy. Europass-Suplement do Dyplomu Potwierdza-
jącego Kwalifikacje Zawodowe jest wydawany bezpłatnie przez Okręgo-
wą Komisję Egzaminacyjną. Suplement jest wydawany w języku polskim 
oraz, na życzenie posiadacza dyplomu, w wersji angielskiej.

Autor: Sylwia Wyżychowska

Zespół Szkół Skałka

Zespół Szkół Nr 1

Żywa lekcja historii
Dnia 11 lutego 2009r. zawitali do naszej szkoły dwaj ry-
cerze z Zamku Krzyżackiego w Gniewie. Zaprezentowali 
„żywą lekcję historii”, o tematyce; „Obyczaje i tradycje 
średniowiecznego rycerstwa”. Poprzez bezpośredni kon-
takt z bronią, ubiorem i obyczajami uczniowie przenieśli 
się na chwilę w odległe czasy rycerzy, giermków i dam 
dworu. Młodzież z zainteresowaniem wysłuchała cieka-
wych i zabawnych opowieści o ówczesnych obyczajach 
i chętnie brała udział w przedstawieniu. 

Niektórzy mogli wcielić się w zakonników i ubrać się 
w oryginalne stroje. Nie odstraszały ich nawet trudy zakonne-
go życia. Poznali też obyczaje rycerskie – obowiązki giermka, 
pasowanie na rycerzy, udział w turniejach dla damy serca, obo-
wiązki dwórek i rycerzy. Szczególny aplauz publiczności wzbu-
dziła zacięta walka między rycerzami. 

Wszyscy wiemy z lekcji historii o losach Polski, kiedy 
Konrad Mazowiecki sprowadził w 1226 r. rycerzy Zakonu 
Najświętszej Marii Panny(Krzyżaków), osiedlając ich na ziemi 
Chełmińskiej. Do końca XIII w. Krzyżacy prowadzili walki 
z Prusami, zapewniając Polsce bezpieczeństwo z ich strony. Jed-
nak Krzyżacy postanowili uniezależnić się od Polski. Uzyskali 
od papieża i cesarza zatwierdzenie do nadania im wszystkich 
podbitych terenów pruskich. Północnym krańcom naszego 
kraju zagrozili Brandenburczycy. Łokietek wówczas wezwał 
na pomoc Krzyżaków, którzy doprowadzili do wycofania się 
najeźdźców, ale potem sami zajęli miasto. Polacy postanowili 
odbić miasto, walka ta trwała przez półtora wieku i stanowi-
ła jeden z najważniejszych celów polityki zagranicznej Polski. 
Niestety bez skutku, nie udało się podbić straconych ziem. Ta 
wrogość między Polakami, a Krzyżakami trwała od prawie 
stu lat. Zawarto rozejm, a o rozstrzygnięcie spornych kwestii 
poproszono króla czeskiego, jednak Polacy go odrzucili. Hi-
storyczna bitwa pod Grunwaldem zakończyła się zwycięstwem 
Polaków.

Uczniowie lubią takie lekcje. Wiedza przekazana w tak 
ciekawy i dowcipny sposób na długo zostanie w ich pamięci. 
Wspaniały pokaz zorganizowała pani Jolanta Homa, nauczy-
cielka historii.



Autor:  Wielbicielka deszczu (oczywiście wiosennego)

Zespół Szkół Nr 2

Wiosenny Turniej Klas

Następnie rozpoczęła się rywalizacja między klasami, w trzech 
kategoriach wiekowych : I kategoria klasy 1-3, druga kategoria 
wiekowa klasy 4-6 i trzecia klasy I-III gimnazjum. Wytworzyła się 
szczególna turniejowa atmosfera. Uczniowie startowali w ośmiu 
konkurencjach, a były to zagadki wiosenne z  przymrużeniem oka, 
konkurs na najciekawszą Marzannę, podczas którego reprezentanci 
poszczególnych klas, wykonywali kukły z przygotowanych wcze-
śniej materiałów. 
Z kolei w quizie „Wiem wszystko” trzyosobowe zespoły odpowia-
dały na pytania z zakresu j. polskiego, matematyki oraz przyrody. 
Konkurencje sportowe na wesoło: dmuchany kubek i rzut beretem, 
wywołały wiele radości i dostarczyły tak potrzebnej wiosną daw-
ki emocji. Był także  konkurs na najciekawsze  przebranie - „Pani 
Wiosna”, układanie puzzli z wiosennymi przysłowiami oraz  pokaz 
ćwiczeń wiosennych i strojów sportowych, w którym uczniowie 
wykazali się ogromną pomysłowością i wielkim humorem. 
Wszystkie konkurencje oceniane były przez jury, w skład którego 
weszła pani dyrektor Jadwiga Krzemień, pani pedagog Grażyna 
Sztyler oraz nauczycielka j. niemieckiego pani Izabela Fijałkowska. 
Wiosenny Turniej klas wygrała Klasa 2 w kategorii klas najmłod-
szych, w kategorii klas 4-6 zwycięzcą okazała się klasa 6, a w gim-
nazjum klasa II. Wszyscy uczestnicy turnieju zakończyli zabawę 
w radosnych nastrojach i z nadzieją, że wiosna nie każe na siebie 
zbyt długo czekać.

Miejskie Przedszkole w Bukownie
ogłasza nabór dzieci
na rok szkolny 2009/2010
Zapewniamy:
• fachową opiekę w godz. 6 – 16 dla dzieci 
   w wieku od 2,5 do 6 lat;
• bardzo dobre warunki lokalowe;
• wysoko wykwalifikowaną
   kadrę pedagogiczną;
• niskie opłaty;
• naukę języka angielskiego;
• stałą opiekę logopedy;
• bezpłatne zajęcia gimnastyki korekcyjnej.
UWAGA! RODZICE DZIECI 5 i 6-LETNICH
Na podstawie Rozporządzenia MENiS z dnia  6. VIII. 2003 r. z późniejszymi 
zmianami dziecko w wieku 6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowa-
nie przedszkolne. 
Od roku szkolnego 2009/2010 wszystkie dzieci pięcioletnie w Polsce mają 
możliwość korzystania z bezpłatnej edukacji przedszkolnej w zakresie pod-
stawy programowej, tj. do 5 godzin pobytu dziennie bez wyżywienia. 
Zapisy do przedszkola odbywają się na podstawie kart zgło-
szeń dostępnych w przedszkolu lub na stronie internetowej  
www.przedszkole-bukowno.pl
Termin składania kart do 20 kwietnia 2009 r.

Pogoda wprawdzie niezbyt  wiosenna, ale od czego wy-
obraźnia i doskonałe humory? 23.03. w naszej szkole 
odbył się Wiosenny Turniej Klas. Uroczystość rozpoczęli 
uczniowie klasy II i III szkoły podstawowej, którzy piosen-
ką i wierszami przywitali wiosnę. 

PODZIĘKOWANIE
,,Małe, złączone 
gesty wielu z nas,

zamieniają się 
w wielkie dobro”.

Grono pedagogiczne 
Miejskiego Przedszko-
la w Bukownie wraz 
z przedszkolakami pra-
gnie wyrazić podziękowania właścicielom Kwiaciarni 
,,PASJA” w Bukownie:
Państwu Aleksandrze i Marcinowi Lesisz za prze-
kazane naszej placówce różnorodne materiały dekora-
cyjne do wiosennej ozdoby holi i sal przedszkolnych. 

Jesteśmy wdzięczni za okazane nam wsparcie i cieszy-
my się z przekazanych nam darów. Dzięki ofiarności 
ludzi dobrej woli realizacja zadań wychowania przed-
szkolnego staje się łatwiejsza i atrakcyjniejsza.

Darczyńcy, jako osoby rozumiejące nasze aktualne 
potrzeby i świadczące bezinteresowną pomoc rzeczo-
wą na rzecz naszej instytucji wspomagają w ten sposób 
działalność przedszkola, stając się naszymi najbliższy-
mi przyjacielami.

Gorąco dziękujemy za życzliwość, zrozumienie i dar 
serca, głęboko wierząc, że przyjazna dłoń będzie nas 
nadal wspierać.

DZIĘKUJEMY!!!
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Wiosenny Nabór
do Strzelca
Związek Strzelecki STRZELEC
ogłasza Wiosenny Nabór
do Jednostki Strzeleckiej Okręgu Olkusz

Rekrutacja do:
- Sekcji Strzeleckiej
- Sekcji ASG
- Sekcji Sportowej. 

Biuro Werbunkowe: 
Bukowno ul. Spacerowa

Kontakt:
e-mail strzelecolkusz@wp.pl 
tel. 694456777
www: www.strzelecolkusz.pl 
GaduGadu:  7123580 
 
Kpt. Grzegorz Lipiński
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Podopieczni Grażyny Kowi-
ny Świderek wystartowali w 
Mistrzostwach Makroregio-
nu województwa małopol-
skiego i podkarpackiego.
21.03.2009 MIELEC
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików
• 2500 m Młodziczki
BYCZEK KINGA 8 miejsce
POSŁUSZNY PAULINA 12 miejsce
Międzywojewódzkie Eliminacje do OOM
• 2000m juniorek młodszych
WILK ALEKSANDRA 16 miejsce
• 3000m juniorów młodszych
DUDA BARTOSZ 17 miejsce
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Juniorów
• 3000m juniorów starszych
KRAWCZYK DOMINIK 13 miejsce

WOJEWÓDZKA OLIMPIADA MŁODZIEŻY, MISTRZOSTWA
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO W BIEGACH NA PRZEŁAJ
TARNÓW 28.03.2008
• Młodziczki 2000 m 
Posłuszny Paulina IV miejsce
Byczek Kinga  VII miejsce
• Chłopcy starsi 1000m
Kacper Świderek XIII miejsce
• Młodzicy 2000m
Glibowski Michał XII miejsce
• Juniorzy mlodsi 2000m
Duda Bartosz V miejsce
• Juniorzy 3000m
Krawczyk Dominik VII miejsce

LEKKOATLETYKA MOSiR BUKOWNO
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W dworskim stylu…
26 marca br., odbyła  się w Miejskim Ośrodku Kultu-

ry kolejna wystawa, na której prezentowane były 
fotografie mieszkanki Olkusza pani Zofii Piętki, która 
podczas rowerowych wojaży fotografowała otaczający 
ją krajobraz. Szczególną uwagę skierowała na ruiny zam-
ków i warowni na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej.

Autorka od kilku lat interesuje się fotografią. Fotografuje  głów-
nie przyrodę i architekturę okolicznych miejscowości . Lubi aktyw-
ny wypoczynek, a rower pozwala jej utrzymać dobrą kondycję. 

Na salę wystaw zapraszała dama dworu z okresu Ludwika XVI, 
w którą wcieliła się instruktor MOK Marzena Skubis. Cała oprawa 
plastyczna nawiązywała do sztuki dworskiej tego okresu, której na-
strój  udzielił się wszystkim uczestnikom.  Wystawę można oglądać 
do 24 kwietnia bieżącego roku. 

Serdecznie zapraszamy.



• Serwis opon
• Naprawy i części
• Oleje i wymiana

„DAM-BER”

LP Cena
(zł)

1 40 12 330 150
2 45 12 360 160
3 50 12 450 170
4 55 12 480 190
5 60 12 510 190
6 74 12 720 240
7 90 12 800 270
8 100 12 900 290

Pojemność
(Ah)

Napięcie
(V)

Zdolność
rozruchowa

AKUMULATORY – (2 lata gwarancji)

SERWIS OPON • WULKANIZACJA

• OBSŁUGA • DEZYNFEKCJA •
KLIMATYZACJA

Opony Rozmiar
Cena
(zł)

Barum BRILANTIS 145/70R13 100
Dębica PASSIO 2
Dębica PASSIO 2
Dębica PASSIO 2
Dębica PASSIO 2
Dębica PASSIO 2
Dębica PASSIO 2
Dębica PASSIO 2
Dębica PASSIO 2
Dębica PASSIO 2

155/70R13 105
165/70R13 115
175/70R13 120
165/70R14 130
175/70R14 145
175/65R14 135
185/65R14 145
185/60R14 145
195/65R15 165

Barum BRAVURIS 195/55R15 160
Przedsezonowa promocja letnich opon. Promocja ważna do wyczerpania zapasów.

- KLIMATYZACJA
- GEOMETRIA (ZBIEŻNOŚĆ)
- PRZEKŁADKA OPON

Bolesław, ul. Główna 67a
tel.  0504 852 677

tel. 032 642 38 18,

KUPON
RABATOWY

10%

Przeglądy rejestracyjne wszystkich typów pojazdów

„DAM-BER”

OKRĘGOWA STACJA
KONTROLI POJAZDÓW

•Komputerowe ustawienie
      geometrii kół (zbieżność)


